ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии для оценки и обсуждения проектов

и предложений по благоустройству территорий
городского округа Богданович по обеспечению реализаций муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории

городского округа Богданович на 2018-2027 годы»

05.04.2023 № 5
г. Богданович

Председатель комиссии: Нейфельд О.П.
Заместитель председателя комиссии: Туманов Д.В.
Секретарь комиссии: Куликова Н.А.
Присутствовали: Бабова С.В., Бубенщиков А.В., Гринберг Ю.А., Лютова А.А.,
Нохрина Е.В. Привалова И.А., Уткова О.В., Чусов А.П.
Приглашенные: пресс-секретарь главы ГО Богданович Пургина Д.А.
Отсутствовали: Алешкин А.В., Буслаев А.С., Исмаилов Р.И., Коробейников В.А.,
Потоцкий В.А., Тришевский В.Д.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Информация о рассмотрении сроков и плана проведения рейтингового

голосования и общественных обсуждений по выбору «Обустройства места отдыха
в рамках комплексного благоустройства общественной территории» - докладчик
Бабова С.В.

ВОПРОС 1.
СЛУШАЛИ: заместителя начальника МКУ ГО Богданович «Управление

муниципального заказчика» по вопросам формирования современной городской
среды Бабову С.В.

В 2023 году планируется провести рейтинговое голосование по выбору
обустройства места отдыха в селе Байны городского округа Богданович,
подлежащее благоустройству в 2024 году. Голосование будет проходить на
официальном сайте городского округа Богданович с 26.04.2023 по 22.05.2023. Для
голосования предлагаются следующие территории:

1) Обустройство места отдыха в рамках комплексного благоустройства
общественной территории, расположенной по адресу, село Байны, ул. 8 марта,
д. 5а у Дома культуры.

2) Обустройство места отдыха в рамках комплексного благоустройства
общественной территории, расположенной по адресу, село Байны, ул. Куйбышева,
д.1 у ОВП.

После проведения голосования запланирована рабочая группа на 15 июня
2023 года по проведению публичных слушаний (общественных обсуждений) по
вопросу утверждения обустройства места отдыха в рамках комплексного
благоустройства общественной территории в селе Байны городского округа
Богданович.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 11, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

РЕШИЛИ:
1. Сроки и планы о проведении рейтингового голосования и общественных

обсуждений по выбору обустройства места отдыха в рамках комплексного
благоустройства общественной территории селе Байны городского округа
Богданович утвердить.

Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

Д.В. Туманов

О.П. Нейфельд